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ОТЧЕТ
о результатах деятельности муниципального учреждения
муниципальное бюджетное учреждение  культуры «Центральная межпоселенческая библиотека» Бугурусланского района Оренбургской области
и об использовании закрепленного за ним муниципального
имущества за 2019 год


                 I. Общие сведения об учреждении
     1. Перечень видов деятельности, осуществляемых муниципальным
учреждением в соответствии с уставом ОКВЭД 91.01 –деятельность библиотек и архивов

     2. Перечень  услуг (работ), которые оказываются потребителям
за  плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами
с   указанием   потребителей   указанных  услуг  (работ).
- выдача документов из фонда читального зала на ночь, выходные и праздничные дни;

- выдача журналов мод в читальном зале;

- составление и редактирование списка литературы для научных, дипломных и контрольных работ;

- предоставление видео- и аудиоаппаратуры для прослушивания и просмотра;

- поиск и предоставление информации в сети Интернет;

- ксерокопирование;

     - сканирование;

- печать на принтере;

     - предоставление услуг по копированию документов, музыкальных и видео     записей, иных материалов, распечатка материалов, полученных по глобальным информационным сетям;

     - набор и редактирование текста на компьютере;

     - распечатка текста, материала на бумаге, фотобумаге;

     - работа по целенаправленному поиску информации в сети;

     - составление библиографических списков, справок и каталогов по запросам читателей;

     - сканирование и цветная печать материала;

     - организация и проведение платных форм культурно-просветительской и информационной деятельности;

     - формирование тематических подборок материалов по запросу читателей;

- работа со стандартными программами на ПК;

- работа с медиаизданиями;

-сохранение документов на CD, на дискете, на Flash-накопителе.

- консультативные услуги специалистам библиотек других систем и ведомств;

- проведение мероприятий для предприятий, организаций и учреждений (по договору);

- комплексное библиотечное и информационно-библиографическое обслуживание пользователей (по договору);

- выполнение социально-творческих заказов;

- групповые консультации по основам библиотечно-библиографических знаний;

- плата за формуляр при записи в библиотеку;

- составление каталогов для домашних библиотек;

- пользование книгами и периодическими изданиями, приобретенными за счет внебюджетных средств;

- библиотечное обслуживание по межбиблиотечному абонементу;

- доставка литературы на дом или место работы и ее возврат;

- реализация библиотечно-библиографической и информационной продукции, изданной Бюджетным учреждением; 


     3. Перечень  документов  (с указанием номеров, даты выдачи и
срока  действия),  на  основании  которых  учреждение осуществляет
деятельность 

Устав МБУК «Централизованная межпоселенческая библиотека», утверждённый приказом заведующей отделом культуры администрации Бугурусланского района № 22 от 14.12.2015г.
     4. Количество штатных единиц учреждения :
     - на начало отчетного года -27 
     - на конец отчетного года – 27
     5. Среднемесячная     заработная     плата    сотрудников
учреждения (руб.)
     - на начало отчетного года- 19 946 руб.
     - на конец отчетного года – 21 850руб.

	II. Результат деятельности учреждения

	N 
п/п
	Наименование показателя
	   Единица    
измерения
	2018  год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 
	Изменение (увеличение "+",    
уменьшение "-") балансовой    
стоимости        
нефинансовых активов          
	


%          
	+2,1
 
	+8,5

	2. 
	Общая сумма выставленных      
требований в возмещении       
ущерба:                       
- по недостачам материальных  
ценностей, денежных средств;  
- хищениям материальных       
ценностей, денежных средств;  
- от порчи материальных       
ценностей                     
	тыс. руб.  
	
-
	
 -

	3. 
	Изменение (увеличение "+",    
уменьшение "-") дебиторской   
задолженности                 
	

%          
	
 -
	
 -

	4. 
	Изменение (увеличение "+",    
уменьшение "-") кредиторской  
задолженности с указанием     
причин образования            
	


%          
	
 -
	
 - 

	5. 
	Сумма доходов, полученных от  
оказания платных услуг        
(выполнения работ)            
	

тыс. руб.  
	16,5
	12

	6. 
	Цены (тарифы) на платные      
услуги (работы), оказываемые  
потребителям                  
	

руб.       
	
 
	
 

	
	Ночной абонемент на периодические издания  и отраслевую

литературу  из фонда библиотеки 

1 экз.
	руб.
	5
	5

	
	Просмотр и пользование выкройками журналов
	руб.
	5
	5

	
	Предоставление методических, информационных, сценарных разработок
	руб.
	5
	5

	
	Составление библиографических списков литературы к рефератам, к курсовым и дипломным работам 1 кн.
	руб.
	1
	1

	
	Предоставление информационных, методических, сценарных

 разработок из фонда библиотеки

из компьютерной БД 1экз.
	руб.
	5

7
	5

7

	
	Набор и редактирование текста из книг индивидуально

                                                                     с консультантом 1 мин
	руб.
	1

1
	1

1

	
	Доступ к БД других библиотек посредством сети Интернет 1МБ
	руб.
	2,5
	2,5

	
	Индивидуальная работа на компьютере, подключенном к  сети Интернет
1 час

1мин
	руб.
	35

1
	35

1

	
	Работа с электронной почтой 1 мин.
	руб.
	4
	4

	
	Ксерокопирование 1 прокат
	руб.
	3
	3

	
	Набор  и   оформление  титульных листов для курсовых и дипломных работ 1лист
	руб.
	10
	10

	
	Набор текста без форматирования
	руб.
	10
	10

	
	Набор текста с форматированием
	руб.
	15
	15

	
	Набор текста в таблице
	руб.
	20
	20

	
	печать изображений из фонда библиотеки: черно-белая

                                                                               цветная
	руб.
	4

10
	4

10

	
	 сканирование из фонда библиотеки: - без редактирования
с распознаванием и редактированием
	руб.
	7

10
	7

10

	
	прокат мультимедийных изданий 1 диск
	руб.
	15р/сут.
	15р/сут.

	
	Обучение методике пользования Интернетом по доступу к электронной БД библиотеки 1 чел.

  групповых  1мин.
	руб.
	1

3
	1

3

	7. 
	Общее количество потребителей,
воспользовавшихся услугами    
(работами) воспользовавшихся полностью   платными, в том числе по видам услуг (работ):                
	



человек    
	71
	62

	
	Сканирование из фондов библиотеки
( лист)
	человек
	20
	18

	
	Набор, редактирование и распечатка  текста(лист)
	человек
	51
	44

	
 
	воспользовавшихся   бесплатными услугами (работами), в том числе по видам услуг (работ):                
	
человек    
	
 157 473
	153 007
 

	
 
	Посещение
 
	человек    
	157 473
	153 007

	8. 
	Количество жалоб потребителей 
и принятые по результатам их  
рассмотрения меры             
	

жалоба     
	-
 
	-
 

	9. 
	Суммы поступлений:            
кассовые -                    
плановые -                    
	тыс. руб.  
	8877,7

8877,7
	10053,3
10053,3

	10.
	Суммы выплат:                 
кассовые -                    
плановые                      
	тыс. руб.  
	8877,7

8877,7
	10053,3
10053,3

	III. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением  

	N 
п/п
	Наименование показателя
	Единица  
измерения
	2018год
	2019год

	

	

	

	на    
начало
года
	на    
конец 
года
	на    
начало
года
	на   
конец
года

	1. 
	Общая балансовая       
(остаточная) стоимость 
недвижимого имущества, 
в том числе:           
	


тыс. руб.
	754
 
	754
 
	754
 
	754
 

	
 
	балансовая стоимость   
недвижимого имущества, 
находящегося на праве  
оперативного управления 
	


тыс. руб.
	754
	754
 
	754
 
	754
 

	
 
	балансовая стоимость   
недвижимого имущества, 
находящегося на праве  
оперативного управления
и переданного в аренду 
	



тыс. руб.
	-
 
	-
 
	-
 
	
 

	
 
	балансовая стоимость   
недвижимого имущества, 
находящегося на праве  
оперативного управления
и переданного в        
безвозмездное          
пользование            
	





тыс. руб.
	-
 
	-
	-
 
	-
 

	2. 
	Общая балансовая       
стоимость (остаточная)
движимого имущества,   
в том числе:           
	


тыс. руб.
	6529

17
	6684

8
	6684

8
	7317
0

	
 
	балансовая стоимость   
движимого имущества,   
находящегося на праве  
оперативного управления 
	


тыс. руб.
	6529
	6684
 
	6684
	7317

	
 
	балансовая стоимость   
движимого имущества,   
находящегося на праве  
оперативного управления
и переданного в аренду 
	



тыс. руб.
	-
 
	-
 
	-
 
	-
 

	
 
	балансовая стоимость   
движимого имущества,   
находящегося на праве  
оперативного управления
и переданного в        
безвозмездное          
пользование            
	





тыс. руб.
	-
 
	-
 
	-
 
	-
 

	3. 
	Общая площадь объектов 
недвижимого имущества, 
в том числе:           
	

кв. м    
	257
 
	257
 
	257
 
	257
 

	
 
	площадь объектов       
недвижимого имущества, 
находящегося на праве  
оперативного управления 
	


кв. м    
	257
 
	257
 
	257
 
	257
 

	
 
	площадь объектов       
недвижимого имущества, 
находящегося у         
муниципального         
учреждения на праве    
оперативного           
управления, и          
переданного в аренду   
	






кв. м    
	
 -
	
 -
	
 -
	
 -

	
 
	площадь объектов       
недвижимого имущества, 
находящегося у         
муниципального         
учреждения на праве    
оперативного           
управления, и          
переданного в          
безвозмездное          
пользование            
	








кв. м    
	
 -
	
 -
	
- 
	
 -

	4. 
	Количество объектов    
недвижимого имущества, 
находящегося у         
муниципального         
учреждения на праве    
оперативного управления 
	




объект   
	1
 
	1
	1
 
	1
 

	5. 
	Объем средств,         
полученных от          
распоряжения           
имуществом, находящимся
у муниципального       
учреждения на праве    
оперативного управления 
	





тыс. руб.
	-
 
	-
 
	-
 
	-
 

	6. 
	Общая балансовая       
(остаточная) стоимость 
недвижимого имущества, 
приобретенного         
муниципальным          
учреждением за счет    
средств, выделенных    
муниципальному         
учреждению на          
выполнение основных    
функций                
	









тыс. руб.
	-
 
	-
 
	-
 
	-
 

	7. 
	Общая балансовая       
(остаточная) стоимость)
недвижимого имущества, 
приобретенного         
муниципальным          
учреждением  за счет   
доходов, полученных от 
платных услуг и иной   
приносящей доход       
деятельности           
	








тыс. руб.
	-
 
	-
 
	-
 
	-
 

	8. 
	Общая балансовая       
(остаточная) стоимость 
особо ценного движимого
имущества, находящегося
у муниципального       
учреждения на праве    
оперативного управления 
	





тыс. руб.
	1894
 -
	1845
 -
	1845
 -
	1842
 -


